

Støvring Vandværk A.m.b.a.

c/o Kurt Rasmussen, Højdedraget 107, 9530 Støvring

CVR-nr. 32 72 64 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2018.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Støvring Vandværk A.m.b.a. c/o Kurt Rasmussen Højdedraget 107 9530 Støvring
	Telefon: 98374919
	Hjemmeside: www.stoevringvandvaerk.dk
	CVR-nr.: 32 72 64 88
	Stiftet: 1. januar 1906
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lynge Terp, formand Kurt Rasmussen, kasserer Hans Jørgen Schmidt, næstformand Kaj Kragelund Jan Rytter
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forsyne ejendomme indenfor vandværkets område med godt og tilstrækkeligt vand.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Forsyningssekretariatet har for branchen fastsat standardpriser til beregning af de skattemæssige indgangsværdier af vandværkernes materielle anlægsaktiver pr. 1. januar 2010. SKAT har dog i en række afgørelser og også overfor selskabet afvist modellen, og i stedet krævet de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnet ud fra en tillempet DCF-model. Det er SKATs vurdering, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige.

SKATs ændring af selskabets skatteansættelser har for årene 2010 til 2017 resulteret i skattebetaling for årene på t.kr. 277. På sigt vil der dog være risiko for udløsning af betydeligt større skattetilsvær, såfremt ændringerne accepteres. SKATs ændring af selskabets skatteansættelser er derfor påklaget til Landsskatteretten.

Det er ledelsens vurdering, at sagen vil falde ud til vandværkets fordel, hvorfor der ikke er foretaget indregning af den udskudte skat baseret på SKATs værdiansættelsesmodel.

Klagen til Landsskatteretten har ikke opsættende virkning i forhold til selskabets løbende opgørelse af skattepligtig indkomst. Den aktuelle selskabsskat indregnes derfor løbende i selskabets resultatopgørelse på grundlag af SKATs værdiansættelser og opkræves hos forbrugerne som en ikke-påvirkelig omkostning. Såfremt skattesagen afgøres til selskabets fordel vil skatterne tilsvarende fragå i opkrævningerne hos forbrugerne.

For indkomståret 2017 kan den aktuelle selskabsskat opgøres til t.kr. 108.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på kr. 303.583 anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
2 Nettoomsætning	4.360.512	4.007
3 Produktionsomkostninger	-933.463	-1.006
4 Distributionsomkostninger	-539.149	-887
5 Administrationsomkostninger	-1.041.635	-978
DRIFTSRESULTAT	1.846.265	1.136
6 Afskrivninger	-1.439.465	-1.739
Resultat før finansielle poster	406.800	-603
Andre finansielle indtægter	7.637	15
7 Øvrige finansielle omkostninger	-3.032	-3
Finansiering netto	4.605	12
Resultat før skat	411.405	-591
Skat af årets resultat	-107.822	-41
Årets resultat	303.583	-632
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	303.583	0
Disponeret fra overført resultat	0	-632
Disponeret i alt	303.583	-632

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
8 Produktionsanlæg	7.484.937	7.334
8 Distributionsanlæg	38.922.803	39.944
8 Målere	3.309.045	2.282
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.716.785</u>	<u>49.560</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>49.716.785</u>	<u>49.560</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende vandafgift	525.207	462
9 Andre tilgodehavender	422.906	957
Periodeafgrænsningsposter	175.509	186
Tilgodehavender i alt	<u>1.123.622</u>	<u>1.605</u>
Likvide beholdninger	<u>603.799</u>	<u>983</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.727.421</u>	<u>2.588</u>
Aktiver i alt	<u>51.444.206</u>	<u>52.148</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
10	Overført resultat	48.890.904	48.587
	Egenkapital i alt	48.890.904	48.587
Hensatte forpligtelser			
11	Akkumuleret over-/underdækning	1.859.961	2.851
	Hensatte forpligtelser i alt	1.859.961	2.851
Gældsforpligtelser			
	Skyldig vandafgift	310.820	312
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.443	229
	Selskabsskat	85.822	33
12	Anden gæld	140.256	120
	Periodeafgrænsningsposter	0	16
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	693.341	710
	Gældsforpligtelser i alt	693.341	710
	Passiver i alt	51.444.206	52.148
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

2017 kr.	2016 t.kr.
-------------	---------------

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Forsyningssekretariatet har for branchen fastsat standardpriser til beregning af de skattemæssige indgangsværdier af vandværkernes materielle anlægsaktiver pr. 1. januar 2010. SKAT har dog i en række afgørelser og også overfor selskabet afvist modellen, og i stedet krævet de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnet ud fra en tillempet DCF-model. Det er SKATs vurdering, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige.

SKATs ændring af selskabets skatteansættelser har for årene 2010 til 2017 resulteret i skattebetaling for årene på t.kr. 277. På sigt vil der dog være risiko for udløsning af betydeligt større skattetilsvær, såfremt ændringerne accepteres. SKATs ændring af selskabets skatteansættelser er derfor påklaget til Landsskatteretten.

Det er ledelsens vurdering, at sagen vil falde ud til vandværkets fordel, hvorfor der ikke er foretaget indregning af den udskudte skat baseret på SKATs værdiansættelsesmodel.

Klagen til Landsskatteretten har ikke opsættende virkning i forhold til selskabets løbende opgørelse af skattepligtig indkomst. Den aktuelle selskabsskat indregnes derfor løbende i selskabets resultatopgørelse på grundlag af SKATs værdiansættelser og opkræves hos forbrugerne som en ikke-påvirkelig omkostning. Såfremt skattesagen afgøres til selskabets fordel vil skatterne tilsvarende fragå i opkrævningerne hos forbrugerne.

For indkomståret 2017 kan den aktuelle selskabsskat opgøres til t.kr. 108.

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Nettoomsætning		
Fast bidrag	1.525.695	1.258
Forbrugsafgifter	1.257.207	1.180
Målerabonnement	500.845	315
Gebyrindtægter	54.800	45
Måleraflæsning for Rebild Kommune	30.760	67
	<u>3.369.307</u>	<u>2.865</u>
Afvikling af overdækning 2010	511.722	512
Afvikling af overdækning forrige år	711.220	723
Over-/underdækning i året	-231.737	-93
	<u>991.205</u>	<u>1.142</u>
	<u>4.360.512</u>	<u>4.007</u>
3. Produktionsomkostninger		
Boringer og vandværk		
Vandafledning og renovation	12.252	8
Sagkyndig bistand, ny kildeplads	177.525	142
Personaleomkostninger, fordelt	56.221	49
Elektricitet	183.768	208
Vandanalyser	120.697	100
Beredskabsudgifter	36.000	36
Ejendomsskat	7.598	8
Reparation og vedligeholdelse, boringer	3.260	60
Reparation og vedligeholdelse, produktionsanlæg	189.641	88
Reparation og vedligeholdelse, bygninger	146.501	307
	<u>933.463</u>	<u>1.006</u>
4. Distributionsomkostninger		
Rentvandsledning mm.		
Personaleomkostninger, fordelt	104.411	91
Reparation og vedligeholdelse ledningsnet	337.043	546
Sagkyndig bistand	97.695	250
	<u>539.149</u>	<u>887</u>

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
5. Administrationsomkostninger		
Personaleomkostninger		
Lønninger	796.549	692
Sociale ydelser	6.612	6
	<u>803.161</u>	<u>698</u>
- fordelt	-803.161	-698
	<u>0</u>	<u>0</u>
Kundehåndtering		
Personaleomkostninger, fordelt	642.529	558
PBS-Gebyrer	42.000	41
Annoncer	3.140	6
	<u>687.669</u>	<u>605</u>
Administrationsomkostninger i øvrigt		
Kontorartikler	13.278	37
Edb-omkostninger	52.557	107
Telefon og porto	44.326	48
Revision og regnskabsmæssig assistance	42.500	41
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	65.030	42
Forsikringer	20.092	19
Kontingenter og abonnementer	70.499	23
Møder og generalforsamling	18.115	21
Kurser	540	4
Repræsentation	1.600	1
Vandsektorgebyr	10.361	5
Kørselsgodtgørelse	13.909	21
Vedligeholdelse af inventar	1.159	4
	<u>353.966</u>	<u>373</u>
	<u>1.041.635</u>	<u>978</u>
6. Afskrivninger		
Afskrivning produktionsanlæg	463.354	440
Afskrivning distributionsanlæg	637.521	659
Afskrivning målere	338.590	640
	<u>1.439.465</u>	<u>1.739</u>

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.	
7. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	3.032	3	
	3.032	3	
8. Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan æg kr.	Distributionsa læg kr.	Målere kr.
Kostpris 1. januar 2017	10.243.651	64.298.010	2.368.606
Tilgang	614.651	2.447.387	1.365.350
Kostpris 31. december 2017	10.858.302	66.745.397	3.733.956
Tilslutningsbidrag 1. januar 2017	0	-7.311.125	0
Årets tilslutningsbidrag	0	-2.831.075	0
Tilslutningsbidrag 31. december 2017	0	-10.142.200	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.910.011	17.042.873	86.321
Årets afskrivninger	463.354	637.521	338.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	3.373.365	17.680.394	424.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.484.937	38.922.803	3.309.045
		31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Andre tilgodehavender			
Moms		369.724	851
El og el-afgift		53.182	106
		422.906	957

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	48.587.321	49.219
Årets overførte resultat	303.583	-632
	48.890.904	48.587
11. Akkumuleret over-/underdækning		
Akkumuleret overdækning 2010	1.535.163	2.047
Over-/underdækning, forrige år	-119.209	711
Over-/underdækning i året	444.007	93
	1.859.961	2.851
12. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	39.532	35
ATP og andre sociale ydelser	952	1
Skyldig grøn afgift	99.772	84
	140.256	120

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Som det fremgår af note 1 samt af ledelsesberetningen har vandværket en verserende sag med SKAT vedrørende de skattemæssige indgangsværdier af vandværkets materielle anlægsaktiver pr. 1. januar 2010. Skattesagen er endnu ikke afgjort, men det er ledelsens vurdering, at skattesagen vil falde ud til vandværkets fordel.

Vandværket har herudover ingen yderligere eventualforpligtelser mv.